
Z OBSAHU 1 2 /2 0 1 7

6 Jan Hřebačka se loučí
Rozhovor s odcházejícím ředite
lem Správy KRNAP nejen o lesích 
a turistech

8 Nový život pro Valmadiho
O záchraně nejstarší stojící 
stavby východních Krkonoš -  re
nesančního hřbitovního kostela 
Nanebevzetí Panny Marie v Hor
ním Maršově

16 Po stopách zlatinek
Podhorská pěšina nás tentokrát 
povede krkonošským podhůřím 
za lesklým kovem v lese Zlatnici

u Vrchoviny i na rozhledový vrch 
Kozinec

18 Louka jako pohádka -  aneb 
všichni šťastně pracovali až do 
smrti...
Závěrečné zamyšlení v rámci 
osmidílného seriálu věnovaného 
loukám a péči o ně. Zopakujeme 
si, proč je sekání luk -  a nejlépe 
po stáru kosou -  tak důležité

2 2  Naši laureáti -  Petr Kadleček
Seznamte se s lesníkem, milovní
kem Krkonoš, vášnivým sběrate
lem a všestranně kulturním člově
kem -  autorem lesnické a mysli
vecké expozice Šindelka v Harra
chově panem Kadlečkem

2 4  A zase ty orchideje -  vemeníky
Jen si je nespleťte. S tím, jak rozli
šit dva podobné druhy krkonoš
ských vemeníků, vás seznámí žáci 
žacléřské základní školy

2 5  Krkonošští netopýři
Rozeznáte spící netopýry od vrá- 
penců? A víte, že každý druh si 
pro přezimování hledá trochu 
jiné místo? Dozvíte se, jak vy
padá netopýří rok a které druhy 
jsou pro Krkonoše nejtypičtější

31 Křížové skály II.
Našla se nová jizerskohorská tisí
covka? Našla, na nejvyšším bodu 
Křížových skal byla naměřena 
nadmořská výška i 020,41 metrů - 
jsou tedy šestnáctou tisícovkou 
českých Jizerek

3 2  Skleněné betlémy -  fenomén 
Železného Brodu
Tvorba a sbírání betlémů ze skla 
patří к nejmladším betlémářským 
odvětvím. Sbírka paní Aleny Kor- 
tanové dnes čítá přes 80 expo
nátů, vytvořených nejrůznějšími 
autory i sklářskými technologiemi

4 8  Pětatřicet let u Horské služby
Nestora členů Horské služby Kr
konoše Valeriana Spustu není 
třeba představovat. Vzpomínky 
z jeho začátků ve Špindlerově 
Mlýně zaznamenal Libor Dušek


